
 

 MUNICIPIO DELLA CITTA'  DI  NARO 
 

                           Provincia di Agrigento 

 
 

      DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. Reg. Gen.    471          Del 30/10/2017 
 

Nr.    71     del 30/10/2017 Reg.  Int./ P.O. VIII^  
 

OGGETTO: OGGETTO: Lavori di rifacimento e ripristino pavimentazione e modifica 

gabbionata di alcuni tratti della via Vanelle.   

 Nomina RUP – Progettista e Costituzione Ufficio Direzione Lavori.                 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^- LL.PP. 
 

 

Premesso: 

Che a seguito di segnalazione verbale di alcuni cittadini ed a conseguente sopralluogo si è accertato 

che alcuni tratti della pavimentazione della via Vanelle necessitano di essere ripristinati; 

Che in virtù di quanto ciò, questa Amministrazione Comunale ha intenzione di provvedere al 

rifacimento ed al ripristino di un tratto della pavimentazione e alla modifica di una gabbionata di 

alcuni tratti di via Vanelle; 

Che si rende necessario provvedere alla nomina del progettista dei lavori, alla nomina del RUP ed 

alla costituzione dell’Ufficio della Direzione dei Lavori, ai sensi del D.lgs n. 50 del 18/04/2016;;  

Che le figure dei tecnici possono essere individuati tra il personale di questa Amministrazione; 

Richiamata la Determina Sindacale n. 04 del 06.02.2017 relativa all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

1) Attribuire al seguente personale i relativi incarichi come sotto riportati attinenti ai “Lavori di 

rifacimento e ripristino pavimentazione e modifica gabbionata di alcuni tratti della via 

Vanelle”, come dal seguente prospetto: 

 

1 Progettista dei lavori: Geom. Alberto Bellavia 

2 Direttore dei Lavori: Geom. Alberto Bellavia  

3 Sicurezza in fase di esecuzione: Ing. Francesco Puma 

4 RUP: Geom. Nino Comparato 

5 Collaborate: Rag. Massimo Rizzotto 

6 Collaudo: Rilascio Certificato Regolare esecuzione: Geom. 

Alberto Bellavia 

 

 



 

2) Dare atto che la spesa per la realizzazione dell’intervento verrà finanziata con somme del 

bilancio comunale e che il personale che partecipa all’intervento verrà remunerato per come 

prevede il regolamento sulla spartizione degli incentivi di cui all’art. 113 del D.lgs n. 50/2016 

e approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 24.02.2017. 

 

                                                                                             Il Capo Settore P.O. VIII^ 

                    (Ing. Puma Francesco) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


